



09 DE NOVIEMBRE DE 2022

PROPUESTA W-0894-2022

Cliente.

I.E JORGE ROBLEDO

Rector.

Iván Darío Zuluaga

NIT: 811019634-5

Dirección: Calle 65 N.º 87 – 74 Robledo Medellín- Antioquia

Teléfono: 034 – 4218450

Correo: contratacion.iejorgerobledo@gmail.com - rectoria@iejorgerobledo.edu.co

ASUNTO: Propuesta valorada en \$ 6.168.000 incluidos impuestos.

LAS ACTIVIDADES PROPUESTAS SON:

- Mantenimiento de techos, eléctricos y varios de la Institución educativa.

CONDICIONES:

1. Propuesta económica a todo costo, en valor incluye impuestos.
2. No se requiere anticipo, pago 100% previo recibo a satisfacción de las obras.
3. La propuesta tiene una vigencia de 30 días hábiles.
4. El plazo de ejecución de las obras oscila entre 5 y 10 días calendario.
5. Personal con seguridad social y equipos de seguridad, curso de alturas.

NIT 901356333-4

Dirección: Cra 68 N.º 79 C – 20 Apto 301

Celular: 3046363539 – 302 3575767



DESCRIPCION	UNI	CANT	UNITARIO	TOTAL
Mantenimiento de bajante de la cancha	Un	1	\$ 183.000	\$ 183.000
Chapeta de aula 17	Un	1	\$ 20.000	\$ 20.000
Cambio de embudo y boquilla, bajante de segundo piso	Un	1	\$ 180.000	\$ 180.000
Arreglo de techos, incluye retiro de tejas, retiro de manto deteriorado e instalación de manto, reubicación de tejas. Aula 12 - Aula de preescolar - Bodega de Aseo	M2	15	\$ 105.000	\$ 1.575.000
Arreglo de techos, incluye retiro de tejas, retiro de manto deteriorado e instalación de manto, reubicación de tejas. Aula 15 - 5 m2 de manto	M3	14	\$ 105.000	\$ 1.470.000
Desmante de sanitario e instalación de sanitario nuevo.	Un	1	\$ 250.000	\$ 250.000
Suministro e instalación de chapa Yale, incluye desmante de chapa existente	Un	1	\$ 200.000	\$ 200.000
Organización de puntos eléctricos 1-8-18-17-15-14-13-12-10-9, ajustes de caja o tomacorriente, sellado de puntos eléctricos con tapas 4x4 o 4*2 donde se requiera.	Un	29	\$ 35.000	\$ 1.015.000
Revisión de fallos eléctrico y cambio de tomacorriente -ajustes de caja aulas 9-10-13-18	Un	15	\$ 75.000	\$ 1.125.000
Reemplazo de baldosas de piso de pasillo, incluye demolición de baldosas existentes.	m2	2	\$ 75.000	\$ 150.000
TOTAL INCLUIDOS IMPUESTOS				\$ 6.168.000

Atentamente.

WILLIAM NICOLAS RODRIGUEZ
REPRESENTANTE LEGAL
W MANTENIMIENTO Y COSNTRUCCIONES SAS

NIT 901356333-4
Dirección: Cra 68 N.º 79 C – 20 Apto 301
Celular: 3046363539 – 302 3575767